



Klimat- och näringslivsdepartementet
kn.remissvar@regeringskansliet.se

Begäran om yttrande över remiss - Betänkandet Areella näringar vid vatten (SOU 2023:103)

Er beteckning: KN2024/00156

Sammanfattning

Länsstyrelsen tillstyrker att författningsändringar införs i syfte att förtydliga undantagen från strandskyddsbestämmelserna samt i syfte att införa ett nytt skäl som dispensgrund.

Samtidigt är Länsstyrelsens bedömning att det behövs förtydliganden för att uppnå syftet samt att det även med föreslagna ändringar kommer att kvarstå en gråzon vid bedömning i enskilda ärenden.

Länsstyrelsen har i övrigt ingen erinran mot lämnade förslag och överväganden.

Avsnitt 5.2.3 Införande av ett nytt särskilt skäl för dispens för småskaliga förvärvsverksamheter

Föreslagen ändring innebär inte nya förutsättningar för dispens, men utgör ett förtydligande

Länsstyrelsen menar att den nya dispensgrund som föreslås inte innebär någon förändring i realiteten, eftersom den typ av verksamheter som avses, till exempel turism knuten till vattennära miljöer, redan idag kan medges dispens enligt befintliga dispens-skäl. Den föreslagna ändringen innebär möjligtvis ett förtydligande om att denna typ av verksamheter kan medges dispens.

Avsnitt 6.3.2 Förslag om justering av omsättningskravet

Föreslagen ändring kommer enbart att förskjuta den gråzon som finns vid bedömning av vilka verksamheter som omfattas av undantaget

Länsstyrelsens bedömning är att det med föreslagen ändring kommer att kvarstå en gråzon vid bedömning i enskilda ärenden av vilka verksamheter som omfattas av undantaget. Det är av stor vikt att ta fram vägledning kring vilka verksamheter som omfattas, men föreslagen justering innebär inte något tydliggörande.

Hobbyverksamhet bedöms sedan tidigare praxis inte omfattas av undantaget. För att det ska bli tydligt och förutsebart för alla berörda hade det krävts en mätbar gräns för vad som omfattas eller inte, till exempel en procentsats av inkomsten. Hur man benämner sysselsättningen står var och en fritt och att koppla lagstiftning till termer som huvudnäring, bisyssla eller hobbyverksamhet innebär per automatik gråzoner. Justeringen innebär därmed inte att handläggning av ärenden blir lättare. Det blir inte heller lättare för sökanden att förstå i förväg huruvida de omfattas eller inte.

Avsnitt 7.3.2 Förslag om förtydligande av det funktionella kravet

Föreslagen ändring är otydlig och behöver kompletteras avseende begreppet "funktionellt samband"

Länsstyrelsens håller med om att en funktionell koppling till en befintlig näringsverksamhet bör vara tillräckligt för att undantaget ska gälla. Formuleringen om att en anläggning måste finnas inom strandskyddsområde "för att uppnå ett funktionellt samband" är dock otydlig. Det är oklart till vilken verksamhet det funktionella sambandet ska finnas. För att tydliggöra detta bör ett tillägg infogas om att det funktionella sambandet måste vara kopplat till den huvudsakliga näringsverksamheten. Annars riskerar formuleringen att undanta åtgärder som inte har något tydligt funktionellt behov av att ligga inom strandskyddsområde.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av landshövding Johan Sterte med naturvårdshandläggare Kristina Hanson som föredragande. I den slutliga handläggningen har också länsråd Ulrica Gradin och enhetschef Ida Wallström medverkat.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.